### Disciplina schola

est cordoꝝ instrumentum quodlibet corpus intrare. Deinceps per vlti  
os homeri troiana hystoria ab homero descripta intelligitur. Per au  
giomata vero mychali regulas 7 propositiones difficiles quas Hy  
chalus super musica compilauit intelligamus. Has enim cum more  
retur in capsula eburnea depingi fecit. 7 easdem sepulchro suo imponi ius  
sit. que post longa tempora fuerunt inuente. 7 anxioniata fuerunt ap  
pellate. ab ango angis angere. eo q̄ intellectum anxiauerunt seu impe  
dierunt studentium.

Pythagore promissio. Homeri  
hylias. 7 labor theleos Euclidis the  
oreumata. Et michali anxioniata.  
Daretis apozismata. ypocratis scru  
tina. Ariopagi eff. catia. legū peritia  
ypodromij cōfusa gloria Lirci victo  
ria Palestre potētia Lestus fulmiatō  
Bissiliū telaiō Nautaz exclamatio

Per ypocratis scruti  
nia intelliguntur prin  
cipia que perscrutan  
do fin viam sensus et  
experientie ab ypocra  
te fuerunt inuenta. U  
de Ypocras fuit medi  
cus peritissimus. Per  
scrutabatur enim om  
nes venas hominum.  
Ipse enim fuit primus  
medicus qui corpus ho  
minis fecit membra  
tim dilaniari separan  
do corpus a venis vt p

ciperet meatus omnium venarum. Cum autem dicitur ypodromij con  
fusa gloria. intelligendum est q̄ ypodromium erat locus in quo exerci  
tabantur cursus equorum. Unde ex velocitate cursus vnus equi pre a  
lio equitans confusam gloriam conseq̄ebatur. Dicitur etiam Daretis  
apozismata. Unde dares faciles propositiones 7 communes facili  
ter intelligibiles compilauit. Unde vocantur huiusmodi apozismata  
hoc est apertiones. eo q̄ animum auditorum per eorum claritatem ape  
riunt. Item ariopagus dicitur ab ares quod est virtus 7 peragos vil  
la vel locus aut campus. quasi locus vel campus virtutis. Et sic vicus  
atheniensis vocabatur vbi philosophi studebant. Unde ariopagita ma  
gister illius vici. Item palestra palestre. dicitur ludus vel locus luc  
randi. Et dicitur a palin quod est motus vel mobilitas. Item missile  
media correpra. dicitur sagitta a mitto tis tere. quia mittitur in hostes

**N**ota sibi. Euclidis theoreumata. q̄ est theos grece ē a timor vel  
deus latine. Unde theoro theoras theozare. id est. videre. quia deus om  
nia videt. vel est considerare diuina. Unde hoc theoreuma theoreuma  
tis. id est elegans vel aperta verborum descriptio vel regula. Unde re  
gule geometricæ dicuntur theoreumata quasi apertiones. quia mentes  
lectoris aperunt. Et hoc theorisima theorisimatis pro eodem. Sed ma  
nifesta tamen theoreumata dicuntur propositiones per se note.  
Ubi notādū q̄ Euclidis primo scientiā geometricā adinuenit. Et p̄mi  
lit p̄pōnes 7 se notas. ex q̄b̄ speculāt conclusiōes posteriores. Primo em

## Boetius de

ostendit quid punctus qd linea. 2 tales terminos notificauit. Et ex illis colligit pprias ppones illius scie. 2 hmoi theozcumata vocantur. Item circa hunc textu Lozee couentio. ¶ Notandū q corza dr circulo cuius centrum est dyabolus. Et etymologizat quasi corziens ad eter nam damnationem. In bruis Augustinus sic inquit. Velius est fodere vel arare dominicis dieb q corzas ducere. Unde dicit christus ad hominem. tu habes in capite sertum de flori bus. ego aut coronam spineā. tu chyrothecas habes in manibus 2 ego clauos defixos tu in albis vestibus tripudias. 2 ego derisus p te ab Herode ad pilatuz missus fui indutus alba veste. tu tripudias saluado cū pedib 2 ego pedib laboraui. Ego p te extesa habui brachia in cruce tu in corza is brachia extendis ad modū crucis in obpzi um meū Ego in cruce dolui. tu in cruce exultas. tu hēs latus 2 petrus in signū ianis glorie 2 luxurie 2 ego latus p re habui pforatū

Tūc ibi. Cum ergo hec 2 alia hic ostendit Boetius documēta q dederat sibi fauoneus dicens sic. postq ista 2 plura alia fauoneus mihi intinasset interrogauit que esset facultas mihi 2 quantis suffice rem expensis. Et cuius discipline mentis intentio esset promptior Quibus omnibus per ordinem responsis instillauit auribus meis documē tum memoria dignum. scz q diligenter insisterem paratari pecunie. ne inutiliter ipa dilapidata cōfusus pudore cogere repatriare. Adhuc aut ad mihi instillauit documentum. scilicet q si me inferere vellem doctri nis alicuius magistri diligenter inspicere deberem si esset bene morigeratus. Et si artium liberalium vbertate polleret. Et remota negligentia suorum scholarum promotioni intenderet. qdqs viderem cuius esset professionis. Et sic eum diligenter audirem. Etposito q esset bonus licet balbutiens non ab eo recederem. vel si a parentia tantum in ipso fuerit que mentes stultorum assolet retinere si q retrogradus efficeret. Subiungit causam. Velius est enim informari fructu balbutientis scilicet redio solo q seducentis dulcore cecitatis gloriari. Subdit dicens

iuuente preuagotio. Lozee conuen /  
rio. Cum ergo hec et alia multa  
fauonei intimasset liberalitas. que  
nam mihi esset facultas quesituit. quā  
teq expense loculi mihi posset suffice  
re nummositas. Cuiusq discipline  
promptior esset mentis intentio. om  
nibus sibi per ordinem responsis qd  
dam memorie dignum amicis auri /  
bus instillauit q scz parcatari pecu  
nie insisterem diligenter. quoniam pu  
dori cōsentaneū est stulte cōmissa di  
lapidare. Logenteq pecunie necessi  
tate pudore confusum me repatriare

## Discipli. schola.

q̄ fideliter p̄ dictū fauonē plurimis instructus in secretis. mansi in stu-  
dio athenis octo decim annis semp̄ anhelans ad sup̄iora q̄strac̄q̄ etiā  
mala exptus. Subiungit causam sic dicens. Non est dignus dulcoris  
acumine qui amaritudinis grauiam nequit inuisari. Subiungit se  
semp̄ discipline Aristotelis herodiani insudasse. alioq̄ scintillas phi-  
losophorum menti diligenter cōmendasse

¶ Notandum hic q̄ scientia est arbor altissimā. cuius radix ama-  
rissima. fructusq̄ dul-  
cissimus. cuius amari-  
tudinem qui abhorret  
dulcedinem non gusta-

Aliud etiā nō a via rōnis exorbitans  
ppalsuit. vt si alicuius discipline inse-  
rerē. me pus diligēter inspicerē. si bo-  
nis moribz obediret. libaliūq̄ artū  
vb̄ertate tutius polleret. Remotaq̄  
oīm negligētia suoz p̄motioni indul-  
geret. Cuiusq̄ p̄fessionis esset vt p̄ tri-  
duū eū diligenter audirē cūcta etiam  
p̄siderarē. vt si bonus licet balbutiēs  
nō tñ ab eo recederē. vel si nouerca ce-  
citas subtilitatis simulachro stultoz  
aures detinuisset retrogradus effice-  
rer. **V**alo siquidē balbutiētis licet te-  
dio so fructu deliniri. q̄z dulcore sedu-  
centis cecitatis gloriari. Fideliter at̄  
bis ⁊ alijs secretis instructis duobz  
annis de viginti dēptis athenis pua-  
lui. Quicqd̄ mali exptus erā ad boni-  
fastigia semp̄ anhelans. Non est aut̄

bit. **I**do d̄: in textu. Nō  
est dignus dulcoris acu-  
mine qui amaritudinis  
nequit inuisari grauiam  
ne. Cui p̄sonat illd̄ me-  
triste. Dulcia non me-  
ruit qui non gustauit a-  
mara. Et qui non stu-  
dēt sunt illis gaudia ra-  
ra. ¶ **S**cd̄o notan-  
du m. pudoriz consen-  
taneū est commissa stul-  
te delapidare vicio pro-  
digalitat̄ insistendo.

¶ **U**nde prodigalitas est  
habitus inclinās ad su-  
perexcedendum seu super  
abundandum in latis-  
simis expensis ⁊ pecuni-  
arum p̄sumptibus vel  
in defectu exceptionis.  
vt custodes ⁊ tentiones  
¶ **U**n̄ prodigalitas nōm̄  
liberalitatis o pponit fm̄  
sup̄abundantiaz. immo  
etiā ⁊ fm̄ defectū. q̄ si  
scut ē possibilitas excel-  
sus dationis et in p̄sump-

tibus pecuniarum. ita potest esse defectus in retentionibus ⁊ custodia  
earum. Verum tñ prodigalitas magis respicit superabundantiā in do-  
nando q̄ defectum in retinendo. Recte sicut liberalitas principalis et  
magis respicit dationē pecuniarum q̄ defectum retentionis earum. Et  
fm̄ **E**ustaciū triplex est modus p̄ digozum. quidā est prodigus qui de-  
bite accipit ⁊ recipit. indebite tamen ⁊ abundanter p̄sumit. Alius est pro-

## Boetius de

dignus qui non dat nisi quod oportet. ita quod non deficit nisi in retentionibus  
Et quilibet istorum potest dici simul prodigus. Sed alius est modus prodigorum qui propter aliud honorabile vel etiam delectabile, persequendum sua bona consumit. Et talis prodigus dicitur in textu.

**C** Notandum in superius quod prodigalitas est viciū et malicia. quod est habitus inclinans ad excessum et superabundantiam in sumptibus pecuniarum. In hac enim acceptationem prodigalitate sentiunt cōiter morales vni quod ipsa ad vicia disponit viciū et malicia dici potest.

**C** Ostensa superius sagaci prouisione scholarium ostendit Boetius impedimenta que tale prouisione impediant. Et cum hoc dat remedia contra huiusmodi impedimenta. Et diuidit prouisione in tres. Nam primo facit hoc secundo enumerat illa impedimenta ibi. Cum scholaris egestas. et tertio dat cautelam contra talia impedimenta. ibi. Partem detestabilis. Primo dicit sic. Ne simplicitas presentis libri obstat facultati paupertatis et ne sua confundat desperationem. ratio ne solacium prouisione affligat dignum duximus examini committendum quod nature cunctorum commune sequitur. Tunc ibi Cum scholaris egestas etc.

**C** Hic enumerat impedimenta et potest prouisione diuidi in tres partes quod ponit impedimenta. partes patebunt. Dicit igitur primo sic Cum paupertas scholarium multis proueniat modis. aliqui propter presentem tenacitatem. aliqui ex paupertate. aliqui ex eorum morte. aliqui propter eorum absentiam. Alii quoniam propter vitrici et nouerce instantiam. quoniam ex militari incuria nubilitate fratris primogeniti. quoniam ex instantia sororis desponsande. quoniam ex sui

dignus dulcoris acumine qui amaritudinis nequit inuisari grauamine. Herodiani aristotelisque discipline se ad herens. aliorumque scintillulas diligenter menti commendauit.

Ex paupertatis facultate presentis operis deroget simplicitas. confundat desperationem. affligat desolatio. Quid cunctorum nature commune dignum duximus examini committendum Cum scholaris egestas diuerso procedat intuitu. Tum propter affinium tenacitatem. Tum propter eorum inundantis procelle penuriam. Tum propter eorum mortem vel presentie carentiam. Tum propter alterius vitrici vel nouerce iuuaminis obstantiam. Tum propter primogeniti fratris militie incuriam. Tum propter germane nubilantis instantiam. Tum propter familiaris versutiam ad

### Discipli. schola.

tra sufo: matione familie. preterea dignum duximus bare p silia r reme  
 dium contra talem paupertatem Tunc ibi Parentum detestabilis  
 ¶ Hic ponit remedia contra predicta impedimenta. Et potest presens  
 pars diuidi in tot partes quot ponit remedia. pres patebūt pmo dicit  
 sic Si parentes fuerit nimis tenaces tunc filius insistat tediosis alloca  
 tionibus Si at hoc non sufficit tunc scitibus tempestiuis aut fallis p